1

泰顺县教师发展中心
  泰教师函〔2021〕19 号

关于举行 2021 年泰顺县初中历史与社会
课堂教学评比活动的通知

各初（附）中：

为促进统编初中历史与社会课程教学改革，提高历史与社

会教师的教学能力，有效推进历史与社会课堂教学变革工作，

促进教学质量提高，根据县教师发展中心研训计划，决定举行

2021年泰顺县初中历史与社会学科课堂教学评比活动。现将有

关事项通知如下：

一、评比主题

大概念视角下历史与社会学科大单元设计

二、评比对象

各初（附）中推荐 1～2名教师参加评比。教龄要求在 2年

以上。

三、评比要求

（一）学习贯彻浙江省教育厅教研室组织编写的《初中历

史与社会课程新教材教学指导意见》，推行基于学科大概念的单

元整体设计。

（二）在统编本《中国历史》和《人文地理》中确定（由

参赛选手代表现场抽取）一个教学单元，参赛教师提前一天进

行备课（包括单元整体设计和课时教学设计），课题自定。

（三）课堂教学与单元整体设计阐释。课堂教学采用借班

 2

上课，每节课 40 分钟，允许提前接触参与学习的学生。上课之

前，参赛教师需要提交单元整体设计和课时教学设计（纸质稿）。

课堂教学结束后，参赛老师需开展 8 分钟的单元整体设计说明。

（四）本次评比的成绩权重：评委量分和学生问卷按照 8:2

计算总分，评委量分要综合考虑教学设计、单元整体设计阐释

和现场上课三个环节。

四、其他事项

（一）3 月 7 日前，将参评教师的报名汇总表（见附件）

的电子稿发送到 531354482@qq.com 邮箱。

（二）比赛时间 3 月 8 日～13 日，比赛地点另行通知。

（三）因疫情防控要求，参会人员需严格遵守疫情防控工

作要求，自觉配合做好亮码、测温和佩戴口罩等工作.

附件：

1. 泰顺县 2021 年初中历史与社会教师课堂教学评比报名

表

2. 2021 年泰顺县初中历史与社会课堂教学评比汇总表表

泰顺县教师发展中心

                               2021年 2 月 19日

 3

附件 1

泰顺县 2021 年初中历史与社会教师课堂教学评比报名表

姓 名   性 别   教 龄

职 称   学 历
毕业院校

及专业

工作

单位

手 机

(全号)

主要

工作

经历

及成

绩

学校

意见

      （盖章）

年   月  日

 4

附件 2

2021 年泰顺县初中历史与社会课堂教学评比汇总表表

序号 学校 姓名 联系电话 性别 教龄 学历 毕业院校 备注